截至本报告书签署日，博升优势、皮荃在境内、境外其他上市公司中不存在拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份5%的情况。

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人博升优势基于自身资金需求分别通过集中竞价的方式累计减持上市公司股份14,

974,065股、大宗交易累计减持上市公司股份13,760,000股、协议转让累计减持上市公司股份63,408,

452股，共计92,142,517股。

二、信息披露义务人在未来12个月内的持股计划

信息披露义务人不排除在未来12个月内继续减少所持有上市公司股份的可能， 若发生相关权益变

动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人权益变动方式的基本情况

1、减持股份

信息披露义务人博升优势基于补充流动资金需求，分别于2020年12月8日、2020年12月14日、2020

年12月17日、2021年4月27日、2021年5月11日、2021年5月14日、2021年5月26日、2021年5月27日和

2021年6月16日通过证券集中竞价减持无限售流通股共计14,974,065股； 分别于2021年6月3日、2021

年6月21日通过大宗交易减持无限售流通股共计3,800,000股。 减持后博升优势持有上市公司股份变为

160,062,322股，持股比例由14.45%减至12.93%，信息披露义务人皮荃持股数量保持不变，持股比例仍

为0.024%。

2、因上市公司注销部分回购股份导致信息披露义务人持股数量不变，持股比例上升

2021年6月28日， 上市公司部分回购股份注销完成， 上市公司总股本由1,237,835,239股减至1,

174,016,745股，信息披露义务人博升优势持股数量不变，持股比例由12.93%增至13.63%；信息披露义

务人皮荃持股数量不变，持股比例由0.024%增至0.025%。

3、减持股份；

信息披露义务人博升优势基于补充流动资金需求，分别于2021年6月28日、2021年6月30日、2021年

7月2日、2021年7月13日、2021年7月14日和2021年7月16日通过大宗交易减持无限售流通股共计9,

960,000股； 分别于2021年8月25日和2021年10月11日通过协议转让方式转让无限售流通股63,408,

452股。减持后博升优势持有上市公司股份变为86,693,870股,持股比例由13.63%减至7.38%，信息披露

义务人皮荃持股数量保持不变，持股比例仍为0.025%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

股东名称 股份性质

变动前持有股份 变动后持有股份

股数（股）

占当时总股本比例

（%）

股数（股）

占当前总股本

比例（%）

博升优势

合计持有股份 178,836,387 14.45 86,693,870 7.38

其中：无限售条件股份 178,836,387 14.45 86,693,870 7.38

有限售条件股份 - - - -

皮荃

合计持有股份 297,220 0.024 297,220 0.025

其中：无限售条件股份 297,220 0.024 297,220 0.025

有限售条件股份 - - - -

合计

合计持有股份 179,133,607 14.472 86,991,090 7.410

其中：无限售条件股份 179,133,607 14.472 86,991,090 7.410

有限售条件股份 - - - -

注：部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

三、所持股份权利受限情况

截至本报告书披露日，信息披露义务人博升优势持有上市公司股份86,693,870股，均为无限售条

件流通股，其中40,555,628股处于质押状态；信息披露义务人皮荃持有上市公司股份297,220股，均为

无限售条件流通股。

第五节 前六个月买卖海联金汇股票的情况

信息披露义务人博升优势在本报告书签署之日前6个月内存在买卖上市公司股票的情形，具体情况

如下：

减持方式 减持时间 减持均价（元/股） 减持股数（股）

占上市公司总股本比例

（%）

集中竞价 2021-4-27 6.41 4,000,000 0.32

集中竞价 2021-5-11 6.93 1,375,000 0.11

集中竞价 2021-5-14 7.15 3,625,190 0.29

集中竞价 2021-5-14 7.15 17,334 0.001

集中竞价 2021-5-26 6.18 1,700,000 0.14

集中竞价 2021-5-27 6.18 834,000 0.07

集中竞价 2021-6-16 5.83 417,941 0.03

集中竞价 2021-6-16 5.82 304,600 0.02

大宗交易 2021-6-3 5.23 1,900,000 0.15

大宗交易 2021-6-21 5.27 1,900,000 0.15

大宗交易 2021-6-28 4.90 2,040,000 0.17

大宗交易 2021-6-30 4.80 1,350,000 0.11

大宗交易 2021-7-2 4.82 2,170,000 0.18

大宗交易 2021-7-13 5.01 600,000 0.05

大宗交易 2021-7-13 4.91 1,930,000 0.16

大宗交易 2021-7-14 5.03 1,190,000 0.10

大宗交易 2021-7-16 4.98 680,000 0.06

协议转让 2021-8-25 3.65 32,000,000 2.73

协议转让 2021-10-11 4.11 31,408,452 2.68

第六节 其他重大事项

一、截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在与本次权益有关的为避免对报告内容产生误解而

必须披露的其他重大事项与信息。

二、截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披

露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

第七节 备查文件

一、信息披露义务人的法人营业执照复印件；

二、信息披露义务人董事及其主要负责人身份证明文件；

三、本报告书文本；

四、备查文件备置地点：本报告书及备查文件备至于海联金汇证券部。

信息披露义务人声明

本信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完

整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：北京博升优势科技发展有限公司

法定代表人：伍雯弘

2021年10月12日

信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺：本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、

完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：皮荃

2021年10月12日

附表：简式权益变动报告书

基本情况：

上市公司名称 海联金汇科技股份有限公司 上市公司所在地 青岛即墨区青威路1626号

股票简称 海联金汇 股票代码 002537

信息披露义务人名

称

北京博升优势科技发展有限公司、皮